SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

THANH HÓA

PHÒNG MÔI TRƯỜNG

Số:  478CV/MT
V/v: Mời tham gia đo đạc, lấy và phân tích mẫu

chất thải xả ra môi trường để đối chứng trong

quá trình vận hành thử nghiệm công trình xử lý

chất thải tại Nhà máy Dệt may tại Lô CN 01,

Cụm công nghiệp Thái – Thắng, xã Hoằng

Thắng, huyện Hoằng Hoá.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thanh Hóa, ngày 11 tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị có chức năng quan trắc môi trường

 Căn cứ nhu cầu đo đạc, lấy và phân tích mẫu chất thải xả ra môi trường để đối

chứng trong quá trình vận hành thử nghiệm công trình xử lý chất thải tại dự án Nhà

máy Dệt may tại Lô CN 01, Cụm công nghiệp Thái – Thắng, xã Hoằng Thắng, huyện

Hoằng Hoá của Công ty TNHH South Asia Knitewear Limited v.

 Phòng Môi trường, Sở Nông nghiệp và Môi trường Thanh Hóa đề nghị các

đơn vị có chức năng quan trắc môi trường tham gia báo giá công tác đo đạc, lấy và

phân tích mẫu chất thải xả ra môi trường để đối chứng trong quá trình vận hành thử

nghiệm công trình xử lý chất thải tại dự án Nhà máy Dệt may tại Lô CN 01, Cụm

công nghiệp Thái – Thắng, xã Hoằng Thắng, huyện Hoằng Hoá (khối lượng mẫu đo

đạc, phân tích gửi kèm theo Công văn này).

 Thông tin báo giá (kèm theo hồ sơ năng lực của đơn vị), gửi về Phòng Môi

trường, Sở Nông nghiệp và Môi trường Thanh Hóa trước ngày 14/6/2025, để được

xem xét, lựa chọn đơn vị thực hiện nhiệm vụ trên.

 Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp của các đơn vị./.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Minh Huệ

 2

DANH SÁCH ĐỀ XUẤT LẤY MẪU

 A. MẪU NƯỚC THẢI

 - Vị trí lấy mẫu: Nước thải tại bể khử trùng nước thải đầu ra của hệ thống xử

lý nước thải tập trung.

 - Số lượng: 01 mẫu (đơn)

- Các chỉ tiêu lấy mẫu như sau:

TT Chất ô nhiễm Đơn vị

1 Nhiệt độ 0C

2 Độ màu  Pt-Co

3 pH -

4 BOD5 mg/l

5 COD mg/l

6 Chất rắn lơ lửng mg/l

7 Asen mg/l

8 Đồng mg/l

9 Chì mg/l

10 Cadimi mg/l

11 Crom (VI) mg/l

12 Kẽm mg/l

13 Mangan mg/l

14 Sắt mg/l

15 Tổng dầu mỡ khoáng mg/l

16 Sunfua (S2-) mg/l

17 Amoni (tính theo N) mg/l

18 Tổng Nito mg/l

19 Coliform Vi khuẩn/ 100ml

B. KHÍ THẢI

- Vị trí lấy mẫu: Thân ống khói sau hệ thống xử lý khí thải lò đốt cấp hơi số

01 (công suất 3,5 T/h).

 - Số lượng: 01 mẫu (đơn);

- Các chỉ tiêu lấy mẫu khí như sau:

TT Thông số Đơn vị

1 Bụi tổng mg/Nm3

2 CO mg/Nm3

3 NOx mg/Nm3

4 SO2 mg/Nm3

5 Lưu lượng m3/h

		2025-06-11T11:39:15+0700